
                          ПРИКАЗНА ЗА ШТУРЕЦОТ И МРАВКИТЕ     26.5.2020 
 

1.  Прочитај ја пиесата „Приказна за штурецот и мравките “ од Миле Волканоски. 

            Миле Волканоски е роден во Охрид во 1927 година. Основно и средно 

образование завршил во родниот град, а Виша педагошка школа во Скопје. По 

ослободувањето учителствува во охридските села, а како наставник работел уште и во 

Струмица, Охрид и Скопје. Бил директор на ОУ „Григор Прличев“ - Охрид, а основач 

е и бил директор на фестивалот „Охридско лето“. 

          Автор е на повеќе книги и драмски дела: „Ташула – Охридската робинка“, 

„Григор Прличев“, комедијата „Бунда“, пиесата „Јанко и Климе“. Автор е и на пиесата 

за деца „Приказна за штурците и мравките“, како и на радио драмите „Детството на 

охридскиот Хомер“ и „Охридскиот чун“.  

 

2. Во тетратката за лектира внесете ја лектирата „Приказна за штурецот и мравките “ 

како Лектира бр.4 . Препишете дел од биографијата на авторот, во тетратката за 

лектира, под наслов „Белешка за авторот“ 
 

3. Одговори на прашањата кои се однесуваат на пиесата! (одговарај со целосни реченици) 
 

а. Каде се наоѓа домот на мравките? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

б. Кој стражари на влезот од мравјалникот? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 

в. Како се вика царицата на мравките? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

г. Како знае Тркалка кога треба да се будат мравките? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

д. Кој им ја олеснува со песна работата на мравките? 

__________________________________________________________________________ 

 

СЛОБОДНА АКТИВНОСТ: Избери еден лик од првата слика (страна 5 – 20). Научи 

изразно да го читаш неговиот текст. Сними како го читаш текстот правејќи кратки 

паузи таму каде има текст од друг лик во книгата. 
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